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Jahresmeisterschaft 2020 Luftgewehr 
 

 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014 2013 

Luftgewehr Gruppe A                    

1. Dittmer Anne-Kathrin 384,0 384,8 382,6 387,0 388,8 386,5 387,4 389,8 

2. Koska Monika 378,5 383,0 384,9 383,1 382,6 386,9 386,3 386,4 

3. Holzmüller Marina 377,7 379,5 375,8 377,6 382,1 376,0 374,0 369,4 

4. Panzer Tobias 377,5 378,1 377,8 376,3 378,2 377,3 378,1 374,7 

                  

Luftgewehr Gruppe B                 

1. Maugg Sonja 376,7 375,0 370,8 368,0 369,2 272,5* 270,2* 258,3* 

2. Bussjäger Pierre 375,0 368,0 373,4 367,4 365,3 363,5 366,8 366,8 

3. Schuster Michael 366,7 366,4 371,2 372,2 366,9 370,7 368,5 369,9 

4. Simetsreiter Tobias 361,3 366,7 359,8 370,3 370,4 362,1 359,0 353,9 

5. Drexler Roswitha 351,5 362,5 358,4 361,6 356,6 356,1 362,5 363,3 

                  

Luftgewehr Gruppe C                 

1. Holzmüller Thomas 351,5 346,4 351,3 349,7 354,6 350,9 352,7 348,5 

2. Reitfellner Marius 348,7 352,6 359,1 355,1 359,9 361,0 358,5 342,9 

3. Bals Bernhard 343,0 -- -- 340,0 337,8 243,4* 243,1* 229,2* 

4. Brandl Dominik 332,0 342,4 345,5 328,2 329,2 327,2 -- 233,0* 

5. Löwe Maximus 280,8 264,6 -- 157,6*         

 
 

 

Jahresmeisterschaft 2020 Luftgewehr Jugend 30 Schuss 
 

  2020 2019 2018 2017 

Luftgewehr Jugend 30 Schuss         

1. Collingro Elena 247,3 235,5 210,3   

2. Löwe Alexandira 232,0 209,5     

3. Förster Fabian 217,5 219,8 211,3 135,0 

4. Hallmaier Quirin 203,5       

5. Mausolf Finn 184,5 172,3     

6. Schlegel Alexander 183,0       
 

 
Einen großen Dank an dieser Stelle wieder an die Jugendleiter und Betreuer, die 

jede Woche unsere Jugend betreuen, beaufsichtigen, sie auf die Wettkämpfe 
vorbereiten und unter eigenem finanziellen Aufwand fahren! 
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Jahresmeisterschaft 2020 Luftpistole 

  2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014 2013 

Luftpistole  Gruppe A                 

1. Krause Stefan 369,8 373,5 371,6 370,5 367,9 365,7 367,6 360,8 

2. Haseneder Markus 366,8 368,1 368,9 365,4 360,1 362,0 360,0 362,1 

3. Braumüller Michael 360,8 366,3 369,6 365,6 363,7 364,4 368,0 366,9 

                  

Luftpistole Gruppe B                 

1. Holzmüller Philip 357,2 360,4 356,0 358,8 354,5 355,9 349,4 344,6 

2. Rock Christian 352,8 358,1 354,1 347,0 346,3 350,8     

3. Neumeyr Franz 347,5 -- 351,3 355,2 354,6 353,9 352,3 -- 

4. Drexler Bernhard 345,5 355,6 355,6 356,0 355,6 353,0 353,0 359,4 

5. Böck Josef 345,5 350,8 348,8 353,7 356,0 356,2 359,3 356,0 

                  

Luftpistole Gruppe C                 

1. Sauer Johann 344,2 349,6 345,9 353,5 353,9 355,5 352,9 355,2 

2. Demeter Matthias  342,0 348,5 353,1 347,4 348,6 348,7 345,9 339,8 

3. Panzer Lothar 338,3 344,8 336,5 347,2 345,3 350,4 344,1 339,2 

4. Förster Hans 332,7 349,4 349,0 348,4 351,3 354,5 352,7 357,5 

5. Hittinger Erwin 331,3 339,1 338,8 344,8 341,6 340,6 341,7 333,7 

                  

Luftpistole Gruppe D                 

1. Auer Dietmar 334,5 334,7 342,0 321,6         

2. Scherer Matthias 331,2               

3. Dittrich Karin  329,5 336,3 334,6 335,9 330,8 -- -- -- 

4. Frank Horst 299,2 303,2 309,8 310,0 321,1 329,8 326,1 332,2 

5. Haseneder Alois 281,5 286,4 -- 305,8 297,1 312,2 300,4 317,8 

Jahresmeisterschaft 2020 Luftpistole Auflage 

  2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014 2013 

Luftpistole 30 Sch. aufg.                 

1. Böck Josef 286,3 287,7 284,1 282,8 277,2       

2. Sauer Johann 281,5 277,4             

3. Frank Horst 280,5 284,7 287,3 285,8 286,0 286,8 284,3 283,7 

4. Haseneder Alois 276,5 281,1 282,1 284,9 -- 283,3 285,3 282,0 

5. Löchel Horst 272,0 279,5 279,4 283,0 279,7 277,2 277,1 274,5 
 
In diesem Jahr wurde zum neunten Mal eine Jahresmeisterschaft Luftpistole Auflage ausgeschossen. Hierbei werden 30 
Schuss gewertet. Zusätzlich können die Auflage-Schützen an der Jahresmeisterschaft Luftpistole mit 40 Schüssen 
teilnehmen, müssen hier aber freihändig schießen. 
Für die Jahresmeisterschaft LG und LP werden nur Schützen gewertet, die mindestens 10 Serien geschossen haben. Für 
Schützen mit mehr als 10 Serien werden die 10 besten Serien gewertet. Schützen mit weniger als 10 Serien werden nur 
in der Rangliste geführt. Nach der Rangliste erfolgt die Zusammenstellung der Gruppen für die Jahresmeisterschaft des 
nächsten Jahres. 

2020 gab es die Ausnahme, dass aufgrund der Corona-Pandemie nur die besten 6 Serien für die 
Jahresmeisterschaft gewertet wurden. 

 
 
*Bei Ringgleichheit zählt das beste Einzelergebnis.
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Rangliste 2020 Luftgewehr 
 

 

 

   Serien 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014 2013 2012 2011 2010 2009 2008 

1. Dittmer Anne-Kathrin  12 384,0 384,8 382,6 387,0 388,8 386,5 387,4 389,8 386,3 391,6 390,7 387,3 391,5 

2. Koska Monika 10 378,5 383,0 384,9 383,1 382,6 386,9 386,3 386,4 387,7 388,6 389,8 391,1 391,4 

3. Holzmüller Marina         10 377,7 379,5 375,8 377,6 382,1 376,0 374,0 369,4 373,0 370,0 267,0* 244,9* 227,0* 

4. Panzer Tobias  15 377,5 378,1 377,8 376,3 378,2 377,3 378,1 374,7 377,5 380,3 379,2 382,1 376,7 

5. Maugg Sonja 13 376,7 375,0 370,8 368,0 369,2 272,5* 270,2* 258,3* 253,0* 209,3* 89,0**     

6. Bussjäger Pierre 9 375,0 368,0 373,4 367,4 365,3 363,5 366,8 366,8 368,9 367,7 364,3     

7. Schuster Michael  7 366,7 366,4 371,2 372,2 366,9 370,7 368,5 369,9 369,3 371,6 371,6 371,4 364,8 

8. Simetsreiter Tobias  7 361,3 366,7 359,8 370,3 370,4 362,1 359,0 353,9 355,2 362,2 357,3 350,3 346,6 

9. Bals Sigrid 3 355,7 361,6 363,7 365,8 366,4 368,5 366,5 357,5 340,9 345,5 327,6 - - 

10. Schmüser Alexander 5 355,4 360,6 362,9 369,3 369,0 370,1 365,3             

11. Drexler Roswitha  6 351,5 362,5 358,4 361,6 356,6 356,1 362,5 363,3 357,4 359,0 361,5 356,5 356,7 

12. Holzmüller Thomas  9 351,5 346,4 351,3 349,7 354,6 350,9 352,7 348,5 356,0 363,0 366,7 368,9 362,4 

13. Reitfellner Marius 8 348,7 352,6 359,1 355,1 359,9 361,0 358,5 342,9 251,5* 251,3* 223,2* 190,3* 139,4** 

14. Frank Horst  1 348,0 314,0 343,1 348,2 345,2 351,4 354,8 355,0 352,8 359,5 360,4 357,4 360,7 

15. Bals Bernhard 8 343,0 - 354,8 340,0 337,8 243,4* 243,1* 229,2* 124,6**         

16. Simetsreiter Florian  1 338,0 350,0 342,0 350,4 348,7 351,2 351,8 347,6 342,3 347,0 353,5 353,8 350,1 

17. Brandl Dominik 9 332,0 342,4 345,5 328,2 329,2 327,2 301,6 233,0* 226,3* 205,8* 144,4** 86.3** 129,2** 

18. Aumüller Alexander        1 328,0 334,0 316,0 328,0 327,0 342,0 341,0 - - 341,8 341,6 340,4 337,0 

19. Hammerl Kathrin 1 326,0 327,0 337,0 303,7 321,3 323,2 309,4 201,1*           

20. Löwe, Maximus 8 280,8 264,6 - - 157,6*                 

  Serien 143              
  Durchschnitt Platz 1-15   363,4 365,1 367,3 368,2 368,6 368,8 367,4 365,8 367,9 368,8 370,0 370,1 370,7 

 
2020 fanden aufgrund der Corona-Pandemie nur 15 Schießabende statt. 
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Ranglistenplatz 2020 Luftgewehr 
 

 

 

  20 19 18 17 16 15 14 13 12 11 10 09 08 07 06 05 04 03 02 01 00 99 98 97 96 95 94 93 92 91 90 89 88 87 86 85 84 

Dittmer Anne-Kathrin  1 1 2 1 1 2 1 1 2 1 1 2 1 2 1 2 2 2 3 3 4 12 9 9 8 6 1* 1*  9* 3*               

Koska Monika  2 2 1 2 2 1 2 2 1 2 2 1 2 1 2 1 1 1 1 1 2 2 2 1 1 2 1° 1° 1* 1* 1* 2* 1* 1*       

Holzmüller Marina 3 3 4 3 3 4 4 6 4 7 1* 2* 3* 1** 8*                                             

Panzer Tobias  4 4 3 4 4 3 3 3 3 3 3 3 4 4 5 5 5 4 5 6 7 7 7 9 8 8 12 11  4* 4* 5* 8* 7*         

Maugg Sonja 5 5 7 8 6 1* 1* 2* 4* 8* 8**                                                     

Bussjäger Pierre 6 6 5 9 10 11 7 7 8 9 10                                                     

Schuster Michael  7 8 6 5 8 5 5 4 7 5 7 6 10 9 9 8 1* 2* 5**                                     

Simetsreiter Tobias 8 7 11 6 5 12 12 14 15 11 16 19 20 21 3* 3* 5* 6*                                       

Bals Sigrid 9 10 8 10 9 7 8 11 22 20 24                               13 12 10 10 14 13 14 13 3° 3° 4° 

Schmüser Alexander 10 11 9 7 7 6 9                                                             

Drexler Roswitha  11 9 13 12 14 15 10 8 12 13 12 16 16 19 15 19 17 21 18 17 17 18 19 19 18 23 30 30                   

Holzmüller Thomas  12 16 15 16 15 18 16 16 13 10 9 9 12 10 11 9 7 7 7 7 6 4 4 3 5 5 8 8 8 7 8 8 10 11 14  4° 5° 

Reitfellner Marius 13 13 12 14 11 13 13 20 5* 4* 5* 10* 2**                                                 

Frank Horst  14 20 19 17 18 16 14 12 16 12 13 15 13 13 12 7 8 8 8 10 8 5 5 6 11 9 7 5 5 6 5 4 5 4 5 4 6 

Bals Bernhard 15   14 18 21 3* 2* 6* 1**                                                         

Simetsreiter Florian  16 14 20 15 16 17 17 17 21 18 17 18 18 17 16 14 20 19 2* 3* 5* 5** 5** 4** 3** 4**                       

Brandl Dominik 17 17 17 21 22 24 26 5* 10* 9* 8* 6** 5**                                                 

Aumüller Alexander 18 18 24 22 23 19 18       20 22 23 20 17 26 31                                         

Hammerl Kathrin 19 19 21 28 24 25 24 7*                                                           

Löwe Maximus 20 25     5*                                                                 

 

°= Junior 

*= Jugend 

**= Schüler 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

 

Rangliste 2020 Luftpistole offene Klasse 
 

 

    Serien 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014 2013 2012 2011 2010 2009 2008 

1. Krause Stefan 10 369,8 373,5 371,6 370,5 367,9 365,7 367,6 360,8 364,2 361,3 362,3 350,9 351,3 

2. Haseneder Markus  10 366,8 368,1 368,9 365,4 360,1 362,0 360,0 362,1 360,6 360,5 364,9 362,7 363,3 

3. Brandl Wolfgang  4 365,0 367,2 371,6 374,0 373,2 371,8 369,8 371,5 371,4 373,5 372,6 376,2 375,2 

4. Braumüller Michael  8 360,8 366,3 369,6 365,6 363,7 364,4 368,0 366,9 369,5 373,7 372,3 370,1 365,0 

5. Holzmüller Philip 8 357,2 360,4 356,0 358,8 354,5 355,9 349,4 344,6 328,2 225,4* 122,5**     

6. Rock Christian 11 352,8 358,1 354,1 347,0 346,3 350,8 346,0             

7. Koska Monika  5 351,2 353,5 351,3 355,5 362,1 355,2 360,2 361,7 357,1 347,5 344,0 355,0 341,0 

8. Neumeyr Franz  6 347,5 350,9 351,3 355,2 354,6 353,9 352,3 354,0 361,3 362,3 363,3 366,2 358,5 

9. Drexler Bernhard  7 345,5 355,6 355,6 356,0 355,6 353,0 353,0 359,4 357,8 364,3 360,3 356,2 360,3 

10. Böck Josef 9 345,5 350,8 348,8 353,7 356,0 356,2 359,3 356,0 358,1 354,6 358,3 360,9 359,4 

11. Sauer Johann  7 344,2 349,6 345,9 353,5 353,9 355,5 352,9 355,2 357,6 360,8 359,5 355,7 353,2 

12. Brandl Hanspeter  4 343,5 346,4 348,6 342,3 346,7 351,1 349,1 344,0 348,0 350,2 344,0 351,2 357,4 

13. Demeter Matthias  9 342,0 348,5 353,1 347,4 348,6 348,7 345,9 339,8 344,6 340,3 341,1 345,6 342,0 

14. Panzer Lothar  7 338,3 344,8 336,5 347,2 345,3 350,4 344,1 339,2 339,6 341,7 343,7 344,3 330,0 

15. Bals Sigrid 3 336,0 338,4 335,4 326,4 332,5 301,8 287,3 272,5           

16. Auer Dietmar 10 334,5 334,7 342,0 321,6 217,0                 

17. Förster Hans  9 332,7 349,4 349,0 348,4 351,3 354,5 352,7 357,5 356,0 358,3 354,8 356,6 355,8 

18. Hittinger Erwin  8 331,3 339,1 338,8 344,8 341,6 340,6 341,7 333,7 327,0 336,5 326,5 318,0 - 

19. Scherer Matthias 8 331,2 310,0                       

20. Dittrich Karin  6 329,5 336,3 334,6 335,9 330,8 327,5 - 326,0 333,6 339,8 339,6 330,9 337,3 

21. Herz Andreas  1 322,0 328,3 307,0 311,2 323,6 323,8 - - - - - - 315,4 

22. Neumann Peter 1 304,0 295,5 300,0 298,7 298,0 313,0 310,6 313,4 317,0 316,4 294,3 306,0 296,9 

23. Frank Horst  7 299,2 303,2 309,8 310,0 321,1 329,8 326,1 332,2 330,4 357,4 334,1 345,2 341,4 

24. Haseneder Alois  6 281,5 286,4 285,8 305,8 297,1 312,2 300,4 317,8 310,2 366,8 325,1 329,3 331,3 

  Serien 164              
  Durchschnitt Platz 1-15   351,1 356,2 355,8 356,2 356,0 356,6 355,4 354,0 354,3 359,9 354,6 356,3 354,6 

 
2020 fanden aufgrund der Corona-Pandemie nur 15 Schießabende statt. 
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Ranglistenplatz 2020 Luftpistole 
 

 

  20 19 18 17 16 15 14 13 12 11 10 09 08 07 06 05 04 03 02 01 00 99 98 97 96 95 94 93 92 91 90 89 88 87 86 85 84 

Krause Stefan 1 1 2 2 2 2 3 5 3 7 5 11 10 16 24                                             

Haseneder Markus  2 2 4 4 5 4 5 3 5 9 3 4 3 3 6 5 6 1 4 3 1 5 6 5 7 7 7 10 10 9 9 14 14 18 16     

Brandl Wolfgang 3 3 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 2 4 5 8 6                 18 19                 

Braumüller Michael  4 4 3 3 3 3 2 2 2 1 2 2 2 6 8 9 14 16 18 22 24*                                 

Holzmüller Philip 5 5 5 5 9 6 11 11 17 1* 1**                                                     

Rock Christian 6 6 7 14 14 13 13                                                             

Koska Monika  7 8 9 7 4 8 4 4 9 14 11 9 16 18 19 20 10 10 13 15 18 20 16 26                           

Neumeyr Franz  8 9 10 8 8 10 10 10 4 5 4 3 6 7 5 7 3 5 5 2 5 4 1 4 3 1 8 1 1 1 2 1 4 2 1 2 1 

Drexler Bernhard  9 7 6 6 7 11 7 6 7 4 6 7 4 8 1 2 2 4 3 4 2 2 4 3 4 6 4 5 5 6 5 6 7 9 15 15 14 

Böck Josef 10 10 12 9 6 5 6 8 6 12 8 5 5 2 3 3 4 2 2 5 4 1 3 2 2 2 1 2 2 2 1 2 1 1 2 1 2 

Sauer Johann  11 11 14 10 10 7 8 9 8 8 7 8 9 4 4 1 1 3 1 1 3 3 2 1 1 3 2 3 3 3 4 3 2 4 5 6 7 

Brandl Hanspeter  12 14 13 16 13 12 12 12 11 13 10 10 7 10 9 8 11 9 10 9 10 9 10 11 11 11 16 23 20 24 22 24 18 24 23 21   

Demeter Matthias  13 13 8 12 12 15 14 13 12 19 13 13 13 11 12 14 12 17 20 14 13 17 17 22 24 25 26 26 26                 

Panzer Lothar  14 15 18 13 15 14 15 14 13 16 12 15 21 14 15 12 8 13 8 8 8 10 8 8 9 9 22                     

Bals Sigrid 15 17 21 19 18 29 30 27                                                           

Auer Dietmar 16 19 15 20 35                                                                 

Förster Hans  17 12 11 11 11 9 9 7 10 10 9 6 8 5 7 6 7 6 7 6                                   

Hittinger Erwin 18 16 17 15 17 17 17 17 19 21 20 23   23 26 24   27 21           15 16 10 13 17 14 8 11 11 8 7 14   

Scherer Matthias 19 23                                                                       

Dittrich Karin  20 18 22 18 19 19   20 15 20 14 21 17 21 20 19 26 25 15 18 22                                 

Herz Andreas 21 20 26 25 20 21             23 25 23 25 21 22 22 26                                   

Neumann Peter 22 28 28 31 30 25 23 24 22 24 25 26 26 31                                               

Frank Horst  23 25 25 26 21 18 20 18 16 11 18 14 15 17 16 13 16 12 11 10 9 8 9 7 6 5 5 4 4 4 3 4 5 3 3 3 3 

Haseneder Alois  24 30 31 29 31 26 26 22 24 3 21 22 20 20 21 22 24 23 23 21 17 18 21 23 22 23 24 24 24 20 20 19 17 19 24     
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Rangliste 2020 Luftpistole Auflage 

 
Rangliste                                                                                                          Ranglistenplatz                    

    Serien 2020 2019 2018 2017 2016 2015 20 19 18 17 16 15 

1. Böck Josef 11 286,3 287,7 284,1 282,8 277,2   1 1 2 4 4   

2. Sauer Johann 7 281,5 277,4         2 5         

3. Frank Horst 12 280,5 284,7 287,3 285,8 286,0 286,8 3 2 1 1 1 1 

4. Haseneder Alois  6 276,5 281,1 282,1 284,9 285,2 283,3 4 3 3 2 2 2 

5. Löchel Horst 8 272,0 279,5 279,4 283,0 279,7 277,2 5 4 4 3 3 4 

  Serien 44             
  Durchschnitt Platz 1-5   279,4 282,1 280,9 281,7 280,5 281,1       

 

2020 fanden aufgrund der Corona-Pandemie nur 15 Schießabende statt. 

 

Rangliste 2020 Jugend und Schüler 
 

                Rangliste                                                                                 Ranglistenplatz 

    Serien 2020 2019 2018 2017 20 19 18 17 

1. Collingro Elena 13 247,3 233,5 210,3   1* 1* 3*   

2. Löwe Alexandria 10 232,0 209,5     2* 3*     

3. Förster Fabian 8 217,5 219,8 211,3 135,0 3* 2* 2* 3* 

4. Krause Lucas 1 215,0       4*       

5. Hallmaier Quirin 11 203,5 167,6     5* 5*     

6. Mausolf Finn 12 184,5 172,3 137,3   6* 4* 4*   

7. Schlegel Alexander 12 183,0 125,3     7* 6*     

8. Collingro Raphael 1 75,0 77,0     8* 7*     

 Serien 68         
 
 

2020 fanden aufgrund der Corona-Pandemie nur 15 Schießabende statt. 
 

Wanderpokal für die beste Schnittverbesserung Jahresmeisterschaft 

Zum sechsten Mal wird der von Monika Koska gestiftete Wanderpokal für die beste  
Schnittverbesserung in der Jahresmeisterschaft ausgeschossen. Teilnehmen können hier alle 

Schützinnen und Schützen in der Schülerklasse bis hoch zu den Junioren I. 
 

    2020 2019 Dif. 

Löwe Alexandria LG 232,0 209,5 22,5  

Löwe Maximus LG 280,8 264,6 16,2  

Mausolf Finn LG 184,5 172,3 12,2  

Collingro Elena LG 247,3 235,5 11,8  

Förster Fabian LG 217,5 219,8 -2,3  
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Rundenwettkämpfe 2019/2020 
 

1. Luftpistolenmannschaft 

Bezirksliga Nord-West Ringe   Ringe Punkte Gesamtpunkte 

Nannhofen I - Unterdießen I 1459 - 1449 2 : 0 2 : 0 

Gundelsdorf I - Nannhofen I 1454 - 1429 2 : 0 2 : 2 

Nannhofen I - Münster I 1469 - 1432 2 : 0 4 : 2 

Maisach I - Nannhofen I 1441 - 1435 2 : 0 4 : 4 

Nannhofen I - Hollenbach I 1449 - 1441 2 : 0 6 : 4 

Halbzeitstand   2. Platz 7217           6 : 4 

Unterdießen I - Nannhofen I 1432 - 1445 0 : 2 8 : 4 

Nannhofen I - Gundelsdorf I 1448 - 1445 2 : 0 10 : 4 

Münster I - Nannhofen I 1444 - 1446 0 : 2 12 : 4 

Nannhofen I - Maisach I 1465 - 1450 2 : 0 14 : 4 

Hollenbach I - Nannhofen I 1444 - 1403 2 : 0 14 : 6 

Endstand   2. Platz 7215 Ø 1444,8       14 : 6 

      14432                 
 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Durchschnitt 

Krause Stefan 363 362 374 365 368 368 371 366 371 371 367,9 

Brandl Wolfgang 369 365 361 369 369 371 356 362 369 364 365,5 

Haseneder Markus 363 362 366 366 358 350 361 356 368 367 361,7 

Braumüller Michael 364 340 368 335 354 356 360 362 357 301 349,7 
 

 

 

2. Luftpistolenmannschaft 

A-Klasse 1 Ringe   Ringe Punkte Gesamtpunkte 

Nannhofen II - Malching I 1389 - 1406 0 : 2 0 : 2 

Nannhofen II - Gröbenzell I 1398 - 1390 2 : 0 2 : 2 

Germerswang I - Nannhofen II 1394 - 1405 0 : 2 4 : 2 

Biburg I - Nannhofen II 1399 - 1393 2 : 0 4 : 4 

Nannhofen II - Gernlinden I 1395 - 1356 2 : 0 6 : 4 

Halbzeitstand   2. Platz 6980           6 : 4 

Malching I - Nannhofen II 1400 - 1384 2 : 0 6 : 6 

Gröbenzell I - Nannhofen II 1356 - 1366 0 : 2 8 : 6 

Nannhofen II - Germerswang I 1378 - 1420 0 : 2 8 : 8 

Nannhofen II - Biburg I 1414 - 1403 2 : 0 10 : 8 

Gernlinden I - Nannhofen II 1344 - 1372 0 : 2 12 : 8 

Endstand   . Platz 6914 Ø 1389,40       12 : 8 

      13894                 
 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Durchschnitt 

Holzmüller Philip 353 366 369 355 352 337 346 357 359 344 353,8 

Koska Monika 350 349 356 358   351 336 353 362 351 351,8 

Sauer Johann 346 340 345 337 350 340 354 329 349 337 342,7 

Drexler Bernhard 340 343 335 343 346 356 330 339   340 341,3 

Demeter Mathias         347           347,0 

Rock Christian                 344   344,0 
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3. Luftpistolenmannschaft 

B-Klasse 1 Ringe   Ringe Punkte Gesamtpunkte 

Nannhofen III - Landsberied III 1345 - 1319 2 : 0 2 : 0 

Fürstenfeldbruck II - Nannhofen III 1319 - 1341 0 : 2 4 : 0 

Nannhofen III - Olching II 1383 - 1349 2 : 0 6 : 0 

Nannhofen III - Steindorf I 1324 - 1282 2 : 0 8 : 0 

Aufkirchen I - Nannhofen III 1316 - 1365 0 : 2 10 : 0 

Halbzeitstand   1. Platz 6758           10 : 0 

Landsberied III - Nannhofen III 1344 - 1361 0 : 2 12 : 0 

Nannhofen III - Fürstenfeldbruck II 1371   1344 2 : 0 14 : 0 

Olching II - Nannhofen III 1350   1339 2 : 0 14 : 2 

Steindorf I - Nannhofen III 1286   1327 0 : 2 16 : 2 

Nannhofen III - Aufkirchen I 1358   1369 0 : 2 16 : 4 

Endstand   . Platz 6756 Ø 1351,40       16 : 4 

      13514                 
 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Durchschnitt 

Böck Josef 346 337 352 338   342 346 340   342 342,9 

Rock Christian 318       356 347 347   342   342,0 

Demeter Mathias 345 350 346 350   338 333     329 341,6 

Brandl Hanspeter 341 321 348 339 329 334   333 328 333 334,0 

Förster Hans 336 333 337 348 340 323   320 317 329 331,4 

Auer Dietmar     334 297   312   323     316,5 

Neumeyr Franz         340       340   340,0 
 

4. Luftpistolenmannschaft 

A-Klasse 2 Ringe   Ringe Punkte Gesamtpunkte 

Nannhofen IV - Geiselbullach II 1320 - 1248 2 : 0 2 : 0 

Mittelstetten I - Nannhofen IV 1277 - 1328 0 : 2 4 : 0 

Nannhofen IV - Maisach II 1360 - 1237 2 : 0 6 : 0 

Nannhofen IV - Emmering I 1328 - 1296 2 : 0 8 : 0 

E-Puchheim II - Nannhofen IV 1206 - 1320 0 : 2 10 : 0 

Halbzeitstand   1. Platz 6656           10 : 0 

Geiselbullach II - Nannhofen IV 1301 - 1309 0 : 2 12 : 0 

Nannhofen IV - Mittelstetten I 1283 - 1262 2 : 0 14 : 0 

Maisach II - Nannhofen IV 1271 - 1302 0 : 2 16 : 0 

Emmering I - Nannhofen IV 1255 - 1331 0 : 2 18 : 0 

Nannhofen IV - E-Puchheim II 1358 - 1255 2 : 0 20 : 0 

Endstand   . Platz 6583 Ø 1323,90         :   

      13239                 
 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Durchschnitt 

Neumeyr Franz 343 344 346 328 326 328 325 337 347 349 337,3 

Panzer Lothar 336 343 335 345 340 337 313 337   332 335,3 

Bals Sigrid 341 333 356 328     324 315 339 345 335,1 

Dittrich Karin 319 308 338 330 329 336     330 332 327,8 

Hittinger Erwin 322 333 323 327 325 308 321 313 315 331 321,8 

Haseneder Alois  274     320 250 289 282 281 275 243 276,8 

Frank Horst         262 264   265 297   272,0 
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1. Luftgewehrmannschaft 

Gauoberliga Ringe   Ringe Punkte Gesamtpunkte 

Nannhofen I - Maisach II 1484 - 1470 2 : 0 2 : 0 

Nannhofen I - Fürstenfeldbruck I 1497 - 1502 0 : 2 2 : 2 

Oberschweinbach I - Nannhofen I 1523 - 1506 2 : 0 2 : 4 

Nannhofen I - Landsberied I 1503 - 1511 0 : 2 2 : 6 

Nannhofen I - Olching I 1487 - 1495 0 : 2 2 : 8 

Halbzeitstand   5. Platz 7477           2 : 8 

Maisach II - Nannhofen I 1483 - 1478 2 : 0 2 : 10 

Fürstenfeldbruck I - Nannhofen I 1509 - 1495 2 : 0 2 : 12 

Nannhofen I - Oberschweinbach I 1502 - 1484 2 : 0 4 : 12 

Landsberied I - Nannhofen I 1514 - 1492 2 : 0 4 : 14 

Olching I - Nannhofen I   -     :     :   

Endstand   . Platz 5967 Ø 1493,68         :   

      13444                 
 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Durchschnitt 

Koska Monika 379 376 381 375 379 384 379 376 376   378,3 

Dittmer Anne-Kathrin 374 380 374 382 374 359 365 377 371   372,9 

Holzmüller Marina 361 370 376 370 374 366 379 375 376   371,9 

Panzer Tobias 370 371 375 376 360 369 372 374 369   370,7 
 

 

 

2. Luftgewehrmannschaft 

Gauliga 2 Ringe   Ringe Punkte Gesamtpunkte 

Nannhofen II - Eichenau I 1461 - 1432 2 : 0 2 : 0 

Steindorf II - Nannhofen II 1403 - 1480 0 : 2 4 : 0 

Nannhofen II - Zankenhausen II 1462 - 1429 2 : 0 6 : 0 

Nannhofen II - Esting I 1439 - 1444 0 : 2 6 : 2 

Überacker II - Nannhofen II 1409 - 1451 0 : 2 8 : 2 

Halbzeitstand   1. Platz 7293           8 : 2 

Eichenau I - Nannhofen II 1448 - 1471 0 : 2 10 : 2 

Nannhofen II - Steindorf II 1467 - 1408 2 : 0 12 : 2 

Zankenhausen II - Nannhofen II 1414 - 1464 0 : 2 14 : 2 

Esting I - Nannhofen II 1432 - 1459 0 : 2 16 : 2 

Nannhofen II - Überacker II   -     :     :   

Endstand   . Platz 5861 Ø 1461,13         :   

      13154                 

 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Durchschnitt 

Maugg Sonja   371 367 364 370 373 377 377 377   372,0 

Bussjäger Pierre 363 368       382 367   367   369,4 

Schuster Michael 375 370 367 360 360   368 366 365   366,4 

Simetsreiter Tobias 365 371 358 359 367 363 355 363 350   361,2 

Schmüser Alexander 358 378 370 356 354 353   358 339   358,3 
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3. Luftgewehrmannschaft 

B-Klasse 2 Ringe   Ringe Punkte Gesamtpunkte 

Nannhofen III - E-Puchheim II 1431 - 1364 2 : 0 2 : 0 

Schöngeising I - Nannhofen III 1375 - 1381 0 : 2 4 : 0 

Nannhofen III - Landsberied III 1420 - 1342 2 : 0 6 : 0 

Dünzelbach II - Nannhofen III 1378 - 1323 2 : 0 6 : 2 

FREI - FREI   -     :     :   

Halbzeitstand   1. Platz 5555           6 : 2 

E-Puchheim II - Nannhofen III 1395 - 1320 2 : 0 6 : 4 

Nannhofen III - Schöngeising I 1381 - 1377 2 : 0 8 : 4 

Landsberied III - Nannhofen III 1386 - 1379 2 : 0 8 : 6 

Nannhofen III - Dünzelbach II 1390 - 1401 0 : 2 8 : 8 

FREI - FREI   -     :     :   

Endstand   . Platz 5470 Ø 1378,13         :   

      11025                 
 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Durchschnitt 

Bals Sigrid 371 356 356 346     357 353 357   356,6 

Drexler Rosi 359 354 368 360   342 348 348     354,1 

Reitfellner Marius 350 353 349 298   344 356 348 346   343,0 

Brandl Dominik 351 318 347 319   306 320 283 316   320,0 

Holzmüller Thomas               330 343   336,5 

Bals Bernhard             322 333 343   332,7 

Simetsreiter Florian 337 329       328         331,3 
 

 
 
Das beste Mannschaftsergebnis bei LG erreichte die 1. Mannschaft mit 1506 Ringen. 
Das beste Mannschaftsergebnis bei LP erreichte die 1. Mannschaft mit 1469 Ringen. 
Das beste Einzelergebnis bei Luftgewehr hatte Monika Koska mit 384 Ringen. 
Das beste Einzelergebnis bei Luftpistole hatte Stefan Krause mit 374 Ringen. 
 

Die RWK-Saison 2019/2020 wurde sehr stark durch die Corona-Pandemie beeinflusst. Die 
Wettkämpfe im März 2020 wurden noch als „Fernwettkämpfe“ durchgeführt. Die letzte Runde im Gau 

konnte aber nicht mehr ganz abgeschlossen werden. Somit gab es keine Auf- und Absteiger. Die 
Saison 2020/2021 wurde mit denselben Gruppen wie zum Start 2019/2020 geplant. Lediglich die 

Runde im Bezirk wurde zu Ende geschossen und hier reichte der LP1 ein 2. Platz zum Aufstieg in die 
Oberbayernliga Nord-West. Leider musste die Runde 2020/2021 komplett entfallen.  

Wir hoffen, ab Herbst 2021 wieder die gewohnte RWK-Saison zu bestreiten. 
 
Zu den Jubiläen: Horst Frank schoss seinen 750. Wettkampf, Erwin Hittinger seinen 500. Wettkampf! 

Johann Sauer kommt auf 350 Wettkämpfe!  
Hanspeter Brandl schießt seit 30 Jahren Wettkämpfe, Anne Dittmer seit 25 Jahren!  

 
Gratulation an Alle! 

 
Auch für die hoffentlich kommende Saison wünschen wir wieder viel Glück und „Gut Schuss“ ! 
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Ringdurchschnitte der Rundenwettkampfschützen 
 

  Luftgewehr 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014 2013 

1 Koska Monika 378,3 378,8 382,5 377,8 382,0 382,4 379,3 384,9 

2 Dittmer Anne-Kathrin 372,9 374,9 380,5 383,3 384,3 382,6 387,5 384,4 

3 Maugg Sonja 372,0 370,3 362,3 271,3* 273,9* 265,7* 254,3* 244,5* 

4 Holzmüller Marina 371,9 372,4 370,2 377,0 374,1 365,8 370,0 364,7 

5 Panzer Tobias 370,7 370,5 368,9 371,1 372,5 371,0 373,4 375,5 

6 Bussjäger Pierre 369,4 366,7 367,8 358,1 363,0 358,0 363,4 366,5 

7 Schuster Michael  366,4 365,6 367,1 364,3 368,9 368,8 364,6 369,4 

8 Simetsreiter Tobias 361,2 359,2 362,7 367,0 358,5 354,7 349,7 348,5 

9 Schmüser Alexander 358,3 355,0 362,9 359,1 362,4 363,9     

10 Bals Sigrid 356,6 365,0 361,6 362,6 365,2 364,0 356,1 350,0 

11 Drexler Rosi 354,1 357,2 360,2 353,4 348,0 353,0 352,5 352,7 

12 Reitfellner Marius 343,0 354,1 355,8 352,7 352,4 266,6* 249,7* 254,1* 

13 Holzmüller Thomas 336,5 345,0 348,5 343,5 341,2 345,0 338,3 344,0 

14 Bals Bernhard 332,7 -- 249,0* 250,8* 231,6* 228,5* 227,2* 193,0* 

15 Simetsreiter Florian 331,3 339,5 -- 348,5 350,8 345,0 347,2 346,0 

16 Brandl Dominik 320,0 336,0 320,9 329,1 253,8* 250,0* 220,4* 213,7* 
 

 

0 Luftpistole 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014 2013 

1 Krause Stefan 367,9 367,4 367,6 362,8 359,6 363,8 356,5 351,2 

2 Brandl Wolfgang 365,5 364,4 369,8 366,5 367,1 362,4 368,2 366,3 

3 Haseneder Markus 361,7 362,5 362,2 353,4 353,8 354,6 358,8 350,4 

4 Holzmüller Philip 353,8 351,1 351,4 343,0 344,6 336,2 344,8 242,3* 

5 Koska Monika 351,8 350,7 347,6 352,2 353,4 344,8 356,7 353,4 

6 Braumüller Michael 349,7 351,5 347,1 353,9 358,4 350,6 361,3 361,9 

7 Böck Josef 342,9 341,8 344,7 347,3 347,6 354,1 353,5 355,8 

8 Sauer Johann 342,7 335,5 343,3 347,7 348,5 348,6 356,2 349,4 

9 Rock Christian 342,3 343,7 349,2 340,9         

10 Demeter Matthias 342,3 345,6 341,9 342,4 343,1 343,1 341,7 341,9 

11 Drexler Bernhard 341,3 345,4 348,1 345,5 345,0 343,7 346,4 349,4 

12 Neumeyr Franz 337,8 345,1 344,3 346,0 345,5 343,1 330,3 352,4 

13 Panzer Lothar 335,3 336,6 325,2 341,2 340,8 341,3 331,6 336,2 

14 Bals Sigrid 335,1 333,5 321,4 330,5 319,3       

15 Brandl Hanspeter 334,0 339,3 335,5 335,7 341,0 338,9 341,6 -- 

16 Förster Hans 331,4 328,9 343,0 343,6 347,4 345,2 348,4 349,1 

17 Dittrich Karin 327,8 326,6 325,0 324,0 -- -- -- 326,7 

18 Hittinger Erwin 321,8 325,6 328,5 329,5 331,9 326,6 331,8 336,0 

19 Auer Dietmar 316,5 324,4             

20 Haseneder Alois 276,8 286,8 277,2 290,2 300,7 286,0 303,2 302,1 

21 Frank Horst 272,0 282,6 291,8 290,7 294,7 300,3 297,1 307,9 
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Statistik der Rundenwettkampfschützen 

Rundenwettkämpfer LG und LP von 1962 bis April 2020 
 
 

0 Name Anzahl RWK Jahre   Jahre pro Mannschaft Kämpfe Jahre 

Platz   LG + LP gesamt   I. II. III. IV. Disziplin Disziplin 

1 Frank Horst 752 48 LG   5 18 17 3 372 43 

1 Frank Horst 752   LP 9 18 6 13 380 46 

2 Löchel Horst 555 56 LG 30 5 11 4 434 50 

2 Löchel Horst 555   LP   - 3 1 15 121 19 

3 Hittinger Erwin 500 52 LG 28 14 3 - 417 45 

3 Hittinger Erwin 500   LP   - 2 3 8 83 13 

4 Koska Klaus 455 41 LG 10 11 17 3 371 41 

4 Koska Klaus 455   LP   - 2 10 1 84 13 

5 Böck Josef 448 49 LG   -   - 2 1 17 3 

5 Böck Josef jun. 448   LP 38 7 2 - 431 47 

6 Neumeyr Franz 397 42 LG 5 2   - - 50 7 

6 Neumeyr Franz 397   LP 27 6   - 9 347 42 

7 Koska Monika 395 31 LG 27   - 4 - 297 31 

7 Koska Monika 395   LP   - 10 4 1 98 15 

8 Haseneder Markus 393 36 LG   - 3 7 1 84 11 

8 Haseneder Markus 393   LP 19 14 1 - 309 34 

9 Dobner Hans 374 36 LG 6 8 2 2 118 18 

9 Dobner Hans 374   LP 20 6   - 10 256 36 

10 Drexler Eugen 374 43 LG 11 8   - - 154 19 

10 Drexler Eugen 374   LP 7 10 4 14 220 35 

11 Brandl Wolfgang 353 28 LG 13 2 5 - 169 20 

11 Brandl Wolfgang 353   LP 12 7 1 - 184 20 

12 Sauer Johann 352 38 LG   -   -   - - 0 0 

12 Sauer Johann 352   LP 23 15   - - 352 38 

13 Eggert Karl 330 43 LG 16 14 4 - 274 34 

13 Eggert Karl 330   LP   -   -   - 9 56 9 

14 Metzger Reinhard 326 40 LG 2 17 8 - 242 27 

14 Metzger Reinhard 326   LP   - 1 3 9 84 13 

15 Drexler Bernhard 316 34 LG   -   -   - - 0 0 

15 Drexler Bernhard 316   LP 12 21 1 - 316 34 

16 Löffler Alfred 279 20 LG   - 1 13 3 141 17 

16 Löffler Alfred 279   LP 8 8   - - 138 16 

17 Holzmüller Thomas 274 36 LG 9 5 21 1 274 36 

17 Holzmüller Thomas 274   LP   -   -   - - 0 0 

18 Panzer  Tobias 249 28 LG 12 11 5 - 249 28 

18 Panzer  Tobias 249   LP   -   -   - - 0 0 

19 Braumüller Michael 230 19 LG   -   -   - 6 32 6 

19 Braumüller Michael 230   LP 10 5 3 1 198 19 

20 Dittmer Anne-Kathrin 222 25 LG 19 3 3 - 222 25 

20 Dittmer Anne-Kathrin 222   LP   -   -   - - 0 0 

21 Dittrich Stefan 216 28 LG   - 13 6 - 158 19 

21 Dittrich Stefan 216   LP   -   - 10 - 58 10 

22 Brandl Hanspeter 212 30 LG   -   -   - - 0 0 

22 Brandl Hans-Peter 212   LP   - 5 25 - 212 30 

23 Collingro Johann 199 22 LG   - 8 13 1 199 22 

23 Collingro Johann 199   LP   -   -   - - 0 0 

24 Panzer Lothar 191 26 LG   -   -   - - 0 0 

24 Panzer Lothar 191   LP   - 2 7 17 191 26 

25 Dittrich Helmut 187 21 LG 11 7 2 1 187 21 

25 Dittrich Helmut 187   LP   -   -   - - 0 0 

26 Förster Hans 184 20 LG   -   - - - 0 0 

26 Förster Hans 184   LP   - 14 6 - 184 20 
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27 Lübenoff Michael 180 20 LG 7 12 1 - 180 20 

27 Lübenoff Michael 180   LP   -   -   - - 0 0 

28 Demeter Matthias 176 24 LG   -    -   - - 0 0 

28 Demeter Matthias 176   LP   -   - 20 4 176 24 

29 Bals Sigrid geb. Dobner 165 17 LG   - 3 12 2 137 17 

29 Bals Sigrid geb. Dobner 165   LP   -   -   - 5 28 5 

30 Schuster Michael 162 18 LG 5 10   - 3 162 18 

30 Schuster Michael 162   LP   -   -   - - 0 0 

31 Drexler Rosi 144 18 LG   - 2 9 7 151 18 

31 Drexler Rosi 144   LP   -   -   - - 0 0 

32 Simetsreiter Tobias 134 15 LG   - 3 6 6 143 15 

32 Simetsreiter Tobias 134   LP   -   -   - - 0 0 

33 Meßthaler Tobias 133 17 LG   - 2 8 7 133 17 

33 Meßthaler Tobias 133   LP   -   -   - - 0 0 

34 Mayr Manfred 132 16 LG 2 8 4 2 132 16 

34 Mayr Manfred 132   LP   -   -   - - 0 0 

35 Haseneder Alois 132 18 LG   -   -   - - 0 0 

35 Haseneder Alois 132   LP   -   -   - 18 132 18 

36 Simetsreiter Florian 130 18 LG   -   - 8 10 130 18 

36 Simetsreiter Florian 130   LP   -   -   - - 0 0 

37 Maugg Robert 126 14 LG   - 7 6 - 125 13 

37 Maugg Robert 126   LP   -   - 1 - 1 1 

38 Krause Stefan 122 13 LG   -   -   - - 0 0 

38 Krause Stefan 122   LP 5 7 1 - 122 13 

39 Christoph Gerhard 119 16 LG   -   - 12 4 119 16 

39 Christoph Gerhard 119   LP   -   -   - - 0 0 

40 Ellyard Polly 102 12 LG   -   -   - - 0 0 

40 Ellyard Polly 102   LP 6 4 2 - 102 12 

41 Koska Cilli 102 13 LG   - 3 6 4 102 13 

41 Koska Cilli 102   LP   -   -   - - 0 0 

42 Holzmüller Marina 97 13 LG 4 3 1 5 97 13 

42 Holzmüller Marina 97   LP   -   -   - - 0 0 

43 Dill Erhard 91 13 LG   -   - 1 - 7 1 

43 Dill Erhard 91   LP 1 11   - - 84 12 

44 Westhoff Ewald 89 13 LG   - 5 3 5 89 13 

44 Westhoff Ewald 89   LP   -   -   - - 0 0 

45 Dittrich Karin geb. Schütz 88 15 LG   - 1 - - 1 1 

45 Dittrich Karin geb. Schütz 88   LP   -   - 11 3 87 14 

46 Inhuber Karl-Heinz 84 10 LG 2 6 2 - 84 10 

46 Inhuber Karl-Heinz 84   LP   -   -   - - 0 0 

47 Holzmüller Philip 84 11 LG   -   -   - 3 12 3 

47 Holzmüller Philip 84   LP   - 2 5 1 72 8 

48 Reitfellner Marius 80 11 LG   -   - 5 6 80 11 

48 Reitfellner Marius 80   LP   -   -   - - 0 0 

49 Drexler Johann 75 12 LG 1   - 6 - 52 7 

49 Drexler Johann 75   LP   -   -   - 5 23 5 

50 Bussjäger Pierre 68 9 LG   - 9   - - 68 9 

50 Bussjäger Pierre 68   LP   -   -   - - 0 0 

51 Pollich Florian 66 10 LG   -   -   - - 0 0 

51 Pollich Florian 66   LP   - 4 2 4 66 10 

52 Pavlovic David 66 8 LG   - 3 1 4 66 8 

52 Pavlovic David 66   LP   -   -   - - 0 0 

53 Wesselmann Daniela geb. Collingro 60 9 LG   - 3 6 - 60 9 

53 Wesselmann Daniela geb. Collingro 60   LP   -   -   - - 0 0 

54 Maugg Sonja 58 8 LG   - 1 2 5 58 8 

54 Maugg Sonja 58   LP   -   -   - - 0 0 

55 Menzel Reinhilde 57 9 LG   - 1 8 - 57 9 

55 Menzel Reinhilde 57   LP   -   -   - - 0 0 
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56 Brandl Dominik 50 9 LG   -   - 4 5 50 9 

56 Brandl Dominik 50   LP   -   -   - - 0 0 

57 Schmüser Alexander 48 6 LG - 6 - - 48 6 

57 Schmüser Alexander 48   LP - - - - 0 0 

58 Aumüller Alexander 44 7 LG   -   -   - 7 44 7 

58 Aumüller Alexander 44   LP   -   -   - - 0 0 

59 Bals Bernhard 33 7 LG   -   - 1 6 33 7 

59 Bals Bernhard 33   LP   -   -   - - 0 0 

60 Löchel Margrit 32 6 LG   -   - 3 3 32 6 

60 Löchel Margrit 32   LP   -   -   - - 0 0 

61 Dittrich Florian 32 8 LG   -   - 3 5 32 8 

61 Dittrich Florian 32   LP   -   -   - - 0 0 

62 Böck Helmut 29 4 LG   -   - 2 2 29 4 

62 Böck Helmut 29   LP   -   -   - - 0 0 

63 Schöbel Nico 26 4 LG   -   -   - 4 26 4 

63 Schöbel Nico 26   LP   -   -   - - 0 0 

64 Rock Christian 25 4 LG   -   - - - 0 0 

64 Rock Christian 25   LP   -   - 1 3 25 4 

65 Graf Ramona 24 6 LG   -   -   - 6 24 6 

65 Graf Ramona 24   LP   -   -   - - 0 0 

66 Dobner Franz 23 4 LG 4   -   - - 23 4 

66 Dobner Franz 23   LP   -   -   - - 0 0 

67 Bals Robert 20 4 LG   -   -   - 4 20 4 

67 Bals Robert 20   LP   -   -   - - 0 0 

68 Schiffhauer Luis 20 5 LG   -   -   - 2 6 2 

68 Schiffhauer Luis 20   LP   -   -   - 3 14 3 

69 Sauer Maria geb. Böck 19 3 LG   - 1 2 - 19 3 

69 Sauer Maria geb. Böck 19   LP   -   -   - - 0 0 

70 Weigt Pamela 19 3 LG   -   -   - - 0 0 

70 Weigt Pamela 19   LP   -   -   - 3 19 3 

71 Graf Vanessa 19 4 LG - - - 4 19 4 

71 Graf Vanessa 19   LP - - - - 0 0 

72 Drexler Franziska 17 5 LG   -   -   - 5 17 5 

72 Drexler Franziska 17   LP   -   -   - - 0 0 

73 Niklas Uwe 15 2 LG   -   - 2 - 15 2 

73 Niklas Uwe 15   LP   -   -   - - 0 0 

74 Hammerl Kathrin 15 4 LG - - 2 2 15 4 

74 Hammerl Kathrin 15   LP - - - - 0 0 

75 Pfeilschifter  Andrea geb. Frank 12 2 LG   -   -   - 2 12 2 

75 Pfeilschifter  Andrea geb. Frank 12   LP   -   -   - - 0 0 

76 Auer Dietmar 12 2 LG   -   - - - 0 0 

76   12   LP - - 1 1 12 2 

77 Eck David 10 5 LG - - - 2 4 2 

77 Eck David 10   LP - - - 3 6 3 

78 Alscher Bernhard 9 2 LG   -   -   - 2 9 2 

78 Alscher Bernhard 9   LP   -   -   - - 0 0 

79 Gerull Maximilian 9 3 LG   -   -   - 3 9 3 

79 Gerull Maximilian 9   LP   -   -   - - 0 0 

80 Schwankhardt Peter 8 1 LG   - 1   - - 8 1 

80 Schwankhardt Peter 8   LP   -   -   - - 0 0 

81 Herz Andreas 8 4 LG   -   - - - 0 0 

81 Herz Andreas 8   LP   -   - 3 1 8 4 

82 Neumann Peter 7 1 LG   -   -   - - 0 0 

82 Neumann Peter 7   LP   -   - 1 - 7 1 

83 Kern Simon 5 2 LG   -   -   - 2 5 2 

83 Kern Simon 5   LP   -   -   - - 0 0 

84 Cuje Jessie 4 2 LG   -   -   - 2 4 2 

84 Cuje Jessie 4   LP   -   -   - - 0 0 
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85 Simetsreiter Anton 4 3 LG   -   -   - 3 4 3 

85 Simetsreiter Anton 4   LP   -   -   - - 0 0 

86 Hörmann Florian 4 2 LG   -   - - 2 4 2 

86 Hörmann Florian 4   LP   -   -   - - 0 0 

87 Förster Fabian 3 1 LG   -   - - 1 3 1 

87 Böck Lorenz 3   LP   -   -   - - 0 0 

88 Graf Martin 2 1 LG   -   - - 1 2 1 

88 Graf Martin 2   LP   -   -   - - 0 0 

89 Förster Tobias 2 1 LG   -   - - 1 2 1 

89 Böck Lorenz 2   LP   -   -   - - 0 0 

90 Collingro Elena 2 1 LG   -   - - 1 2 1 

90 Böck Lorenz 2   LP   -   -   - - 0 0 

91 Böck Lorenz 1 1 LG   -   - - 1 1 1 

91   1   LP - - - - 0 0 

92 Grams Ted 1 1 LG   -   - - - 0 0 

92   1   LP - - - 1 1 1 
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Daten zum selbst eintragen 
 

 

 
 

Jahresblattlpokal Luftgewehr:  3,60 Teiler 

Jahresblattlpokal Luftpistole:  6,40 Teiler 

Wanderpokal Luftgewehr:  2020 nicht ausgeschossen 

Wanderpokal Luftpistole:  2020 nicht ausgeschossen 

Jugend Blattlpokal 1. Platz:  14,80 Teiler 

Jugend Blattlpokal 2. Platz:  41,20 Teiler 

Jugend Blattlpokal 3. Platz:  55,60 Teiler 

Schützenkönig 2021:  2020 nicht ausgeschossen 

Vizeschützenkönig 2021:  2020 nicht ausgeschossen 

Jugendschützenkönig 2021:  2020 nicht ausgeschossen 

Vizejugendschützenkönig 2021:  2020 nicht ausgeschossen 
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Statistik der Jahresmeisterschaften 2005  bis  2020 

 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014 2013 2012 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 

Vereinsabende 15 32 30 29 29 28 32 27 29 31 28 31 27 29 30 27 

LG-Schützen insgesamt 
incl. Schüler 

26 33 33 37 39 42 41 42 46 47 51 52 54 46 37 40 

LG-Schützen Schüler/Jugend 8 7 5 4 7 11 11 14 17 16 21 20 25 18 16 10 

LG-Schützen Senioren 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 2 1 3 

LG-Schützen mit mind.10 
Serien incl. Schüler und Jugend 

20* 19 18 20 24 23 27 26 31 29 29 31 30 32 23 24 

Eingetragene Serien  LG 
incl. der aufgebenen Serien 

144 276 302 350 404 351 608 528 597 651 549 676 641 669 552 514 

Eingetr. Serien  LG Sch/Jugend 68 98 56 32 60 116 167 165 265 271 172 267 257 241 159 125 

LP-Schützen insgesamt 29 40 42 44 43 41 39 36 31 30 29 31 32 34 32 32 

LP-Schützen Jugend/Junioren 0 1 3 3 4 5 4 1 1 0 0 0 0 1 0 2 

LP-Schützen Schüler 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 1 

LP-Schützen mit mind.10 
Serien   

23* 24 26 28 29 29 24 25 23 22 18 22 21 23 22 22 

Eingetragene Serien LP 
incl. der aufgegebenen Serien 

209 557 535 565 562 540 543 483 506 490 400 480 395 496 513 441 

Geschossene Serien LG und LP 421 931 893 947 1026 1007 1151 1001 1090 1124 949 1141 1054 1129 1065 955 
                                                                                                                                                  Vereinsrekord:  
LG: Bestes Einzelergebnis: Anne Dittmer 390 Ringe Monika Koska 398 Ringe am 10.03.2003 

Jugend (bis 16 Jahre): Elena Collingro 262 Ringe Marina Holzmüller 281 Ringe am 25.02.2011 

LP: Bestes Einzelergebnis:  Stefan Krause   373 Ringe Josef Böck 381 Ringe 1979 u. 1991 
 Wolfgang Brandl 373 Ringe Eingestellt von Wolfgang Brandl 2008 u. 30.09.2011 

LP Auflage: Horst Frank 289 Ringe Horst Frank 293 Ringe am 29.03.2019 
    ________________________________________________  
LG  RWK best. Einzelergeb.:  Monika Koska 384 Ringe 398 Ringe aufgestellt von Monika Koska am 10.03.2003 

    in Nannhofen 

Jugend  RWK best. Einzelerg.: 2019/2020 keine Mannschaft  286 Ringe aufgestellt von Franziska Drexler 
    am 09.02.2012 in Türkenfeld   

LP  RWK best. Einzelergeb.:  Stefan Krause 374 Ringe 382 Ringe aufgestellt von Johann Sauer am 14.12.1988 
    in Tegernbach bei Ingolstadt 

* 2020 wurden aufgrund der Corona-Pandemie nur 6 Ergebnisse in der Jahresmeisterschaft gewertet 



 20 

 

 

Termine 2021 

 

04.09.2021 Sommerferienprogramm 

15.09.2021 Gau-Herbstversammlung in Mammendorf 19.30 Uhr 

17.09.2021 Erster Schießabend nach der Sommerpause 

23./24.10.2021 Gau-Damen-Wanderpokal in Nannhofen 

28.10.2021 Siegerehrung Gau-Damen-Wanderpokal in Nannhofen 19.30 Uhr 

02.-10.11.2021 Gau-Wanderpokalschießen LP in Oberschweinbach 

20.11.2021 Siegerehrung Gau-Wanderpokalschießen LP in Oberschweinbach 

13./14.11.2021 Gau-Jugend-Wanderpokal in Puch 

26.11.2021 Vereinsmeisterschaft Ergebnisse für Gaumeisterschaft 

03./10./17.12.21 End- und Königsschießen (Königsschießen am 10. und 17.12.2021) 

18.12.2021  Weihnachtsfeier 2021 19.30 Uhr 

07.01.2022  Jahreshauptversammlung, Preisverteilung und Königsproklamation 19.30 Uhr 

 

 

 

Scheiben/Wanderpokal: 

Geplant für Frühjahr 2022       Wanderpokal Helmfried Palme 

 

 

 

 

KO-Pokal: 

Geplant für Frühjahr 2022 

 

 

 

 

 

Änderungen möglich ! Aktuelle Termine im Internet. 

Gut Schuss, Gesundheit und viel Glück 2021! 


